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Antwort der Verwaltung auf die Anfrage Sperrung Lange-Feld-Stralle Sitzung des Stadtbezirksrates Kirchrode-Bemerode-Wiilferode am 16.08.2017 - TOP 5.3.1.

Seit Mitte Juni ist die Lange-Feld-Stral3e zwischen Eisenbahnbriicke und Bemeroder Stralle wieder voll gesperrt. Ursache der Vollsperrung sind derzeit nicht mehr Sanierungsarbeiten an der Eisenbahnbriicke, sondern Bauarbeiten im weiteren Verlauf der Stral3e in Richtung Bemeroder Stralle. Die Information auf den Internetseiten der Stadt Hannover Uber die Bauarbeiten an der Lange-Feld-StralRe gibt den aktuellen Stand wie schon in der Vergangenheit nicht wieder.Vor diesem Hintergrund fragen wir die Verwaltung:

1. Um was fur Bauarbeiten (Versorgungsleitungen oder StralRenbau) handelt es sich und was ist der Anlass dieser Arbeiten?

2. Wann werden die Bauarbeiten voraussichtlich beendet sein?

3. Warum konnten diese Bauarbeiten und die notwendigen Vollsperrungen nicht gleichzeitig mit den zahlreichen bisherigen Vollsperrungen aufgrund der Bauarbeiten an der Eisenbahnbriicke erfolgen?

Antwort der Verwaltung zu Frage 1:

Die Vollsperrung in der Lange-Feld-Stra3e von der Bemeroder Strale bis ca. 200m einwarts ist notwendig, da die Stadtentwasserung im Vorgriff der Erstellung der neuen Feuerwache 3 die Regen- und Schmutzwasserleitungen in der Lange-Feld-Stral3e in Richtung Bemeroder Stral3e in der Fahrbahn baut.

Antwort der Verwaltung zu Frage 2:
Die Bauarbeiten der Stadtentwasserung enden voraussichtlich am 25.08.2017.

Antwort der Verwaltung zu Frage 3:

Die Bauarbeiten konnten nicht parallel erfolgen, da sowohl die Planung der Erschlief3ung der Feuerwache 3 noch nicht ausfiihrungsreif war, als auch die Zuwegung zu den Kleingartenkolonien flr die Nutzer und den Rettungsdienst offen bleiben musste.

Die Zuwagung ware nicht moglich, wenn gleichzeitig die Lange-Feld-Stralle an der Eisenbahnbriicke und an der Feuerwache 3 voll gesperrt wére.
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